ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/0578/2024

Florianópolis, 8 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor
MÁRCIO FRANÇA
Ministro dos Portos e Aeroportos
Brasília - DF

Senhor Ministro,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0094/2024,
aprovada na Sessão Plenária do dia 2 do corrente mês, de autoria do Senhor Deputado
Deputado Lunelli, manifestando apelo pela reversão do atual cenário que vem
comprometendo toda a cadeia logística portuária no Estado de Santa Catarina e no
Brasil.

            Atenciosamente,

            Deputado MAURO DE NADAL
        Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
08/05/2024, às 17:48.